De las constancias de autos surge que por sentencia de fecha 01/07/2024 se ordena trabar embargo
preventivo sobre los haberes que la demandada ROSA DEL CARMEN BASAEL, tenga a percibir
como empleado de la MUNICIPALIDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI, hasta cubrir la suma de
$1.500.000.- (Pesos: un millón quinientos mil), importe de capital, con más la suma de $450.000.-
(Pesos: cuatroscientos cincuenta mil) que se calcula provisoriamente por acrecidas.

En fecha 23/08/2024 se libra oficio N°H20441479663 a la Municipalidad de Juan Bautista Alberdi,
diligenciamiento de oficio que es agregado en fecha 13/09/2024, donde la Dirección de Recursos

[...]

continuar con la retención y depósito de las sumas que deben embargarse, corresponde la
aplicación de sanciones conminatorias a la MUNICIPALIDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI, en la
persona del Sr. LUIS ARMANDO CAMPOS, intendente del municipio, establecidas en el art. 137 del
N.C.P.C.C.T., en la suma de $9.894.- (PESOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
CON 00/100) diarios, suma que comenzará a devengarse a partir del día siguiente a la notificación
de la presente resolución, y persistirá mientras dure el incumplimiento de la orden judicial emanada
de éste Juzgado.

Por ello, y conforme lo normado por el art.

[...]

N.C.P.C.C.T., solicitada por la actora, conforme lo considerado.

II°) IMPONER EN EL CARÁCTER DE SANCIÓN CONMINATORIA A LA MUNICIPALIDAD DE

JUAN BAUTISTA ALBERDI, en la persona de su INTENDENTE LUIS ARMANDO CAMPOS, a
favor de la ACTORA SAYAS PATRICIO JOSE JAVIER D.N.I. N° 28.919.953, la suma de $9.894.-

(PESOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 00/100) diarios, suma que
comenzará a devengarse a partir del día siguiente a la notificación de la presente resolución, y se
mantendrá mientras dure el incumplimiento de la orden judicial emanada de éste Juzgado. A sus
efectos, notifíquese a la MUNICIPALIDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI, en la persona de su